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Ishani dhe Ni jaZE Soko i, anetar té
emi vizituar te gjltha iokalltetet
ishtd,pa probleme N&: fushate pos
imbajriat e komunave té. reafshit t&
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emi. mformua rbnaret e

€shté 100 eur gjer njé hektar, por
2rmers cmim ‘mund’ edhe 8
ndryshohet Per shkak te moti & keg dhe rresh ave qe kang mbreteruar gjaté muajit Qershor .gjendjae
g{unajave nuk eshte e-kén reshme‘dh ,e sulmuar né masé t& madhe nga baro;at e kequa Rendsmentl i

Pa pastértia 3 deri né 4,5%.
Sipas shénime té cekura del s kualiteti i grurit & tme kafuar.

Shtabi | korrie shirjeve vazhdimishté do té jeté i angazhuar né pércjelljen e realizimit té késaj fushate
dhe me kohé do ta informojé Shtabin Qéndror pér Korrje shirje,Kryetarin e Komunés dhe subjektet tera
té interesuara pér mbarévajtjen e korrie shirjeve.
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Té dhénat pér ecuriné e fushates sé korrje shirjeve deri me tani sipas komunave

Komuna Rahovec
Data e fillimit te korrje-shirjeve 02.07.29;8.
I\% ﬁrm:zl i éittOkOl‘lﬂ%’t}l%EiV@ 40
Siperfaget e korrura me gruré deri me tani( ha) | 200

Rendimenti mesatar 1 grurit (kg/ha)

3.000 ~ 5.000 kg/ka.

Sipas analizave né Laboratorin e ligencuar né
M.5illosi né Xérxé, gjendja e grurit né
komunén e ton éshté kjo:

Lagééhtia e kokrrés sé grurit 13 ~ 15 %,
Masa hektolitare - 75,
Pa pastértia~3 - 4,5 %.

Véshiersit gjaté korrje shirjeve

PEr momeniin nuk kemi véshtirési né
fushatén e korrje shirjeve.




